2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26.11.2025                                                                                                             № 636-НПА

О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 30.09.2015 № 743-НПА «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 30.09.2015 № 743-НПА «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (Находкинский рабочий, 2015, 8 октября, № 22 (112); 2016, 13 октября, № 24 (146); Ведомости Находки, 2021, 3 ноября, № 76 (0237) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции: «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проекты муниципальных правовых актов Находкинского городского округа, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой администрацией Находкинского городского округа, в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;
3) пункт 2 исключить;
4) пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, проводится администрацией Находкинского городского округа.»;
4. Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов осуществляется в порядке, установленном администрацией Находкинского городского округа в соответствии с Законом Приморского края.».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа                                                               А.В. Кузнецов

Глава Находкинского
городского   округа                                                                                       Т.В. Магинский

26 ноября 2025 года
№ 636-НПА

image1.png